МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2019 № 246

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан»

на 2015-2019 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по муници-

пальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании «Го-

род Магадан» на 2015-2019 годы», в соответствии с постановлением мэрии го-

рода Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия ре-

шений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализа-

ции на территории муниципального образования «Город Магадан», руково-

дствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Ма-

гадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Разви-

тие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019

годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 07.10.2014

№ 3988:

1.1. Строку паспорта Программы «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы

Общий объем финансирования затрат на реализа-

цию Программы составляет 23 111,751 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2015 год – 4 150,400 тыс. рублей;

2016 год – 5 030,180 тыс. рублей;

2017 год – 6 780,580 тыс. рублей;

2018 год – 4 215,993 тыс. рублей;

2019 год – 2 934,598 тыс. рублей;

из них:

- средства бюджета муниципального образования

«Город Магадан» - 16 675,860 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2015 год – 2 903,900 тыс. рублей;

2016 год – 3 824,480 тыс. рублей;

2017 год – 3 924,480 тыс. рублей;

2018 год – 3 419,002 тыс. рублей;

2019 год – 2 603,998 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 4 606,347 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 246,500 тыс. рублей;

2016 год – 1 205,700 тыс. рублей;

2017 год – 1 035,556 тыс. рублей;

2018 год – 787,991 тыс. рублей;

2019 год – 330,600 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета – 1 829,544 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 820,544 тыс. рублей;

2018 год – 9,000 тыс. рублей.

1.3. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить

в новой редакции:

«Финансовые средства Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников фи-

нансирования.

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего в том числе:

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Всего, в том числе: 23 111,751 4 150,400 5 030,180 6 780,580 4 215,993 2 934,598

средства местного

бюджета

16 675,860 2903,900 3 824,480 3 924,480 3 419,002

2 603,998

средства областного

бюджета

4 606,347 1 246,500 1 205,700 1 035,556 787,991 330,600

средства федерально-

го бюджета

1 829,544 0,000 0,000 1 820,544 9,000 0,000

В ходе реализации Программы указанный объем ежегодно уточняется с

учетом размера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муни-

ципального образования «Город Магадан», утвержденным решением Мага-

данской городской Думы, и возможностью привлечения иных средств.».

1.4. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Го-

род Магадан» на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции согласно при-

ложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

городских средствах массовой информации и размещению на официальном

сайте мэрии города Магадана в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от_08.02.2019 № 246

          7. Система программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«Город Магадан» на 2015-2019 годы»

          №

№

П

П

Наименование мероприятия

Срок

реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник

финансиро-

вания Всего
в том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

.

Повышение доступности и качества услуг, предос-

тавляемых в сфере культуры

3810,947 1296,500 1255,700 942,100 130,647 186,000 Всего,

в т. ч.

571,647 50,000 50,000 155,000 130,647 186,000 местный

бюджет

3239,300 1246,500 1205,700 787,100 0,000 0,000 областной

бюджет

1

.

1

.

Обеспечение муниципальных

бюджетных учреждений до-

полнительного образования

современными программами

и учебными пособиями, в том

числе современными элект-

ронными программными

продуктами

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках

текущей

деятельно-

сти

1 Приобретение учебных ли- 2017 Управление 55,000 0,000 0,000 55,000 0,000 0,000 Всего,

.

2

.

цензионных программ  культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

в т. ч.

55,000 0,000 0,000 55,000 0,000 0,000 местный

бюджет

1

.

3

.

Комплектование библиотеч-

ного фонда (книги, элек-

тронные книги, аудиокниги,

в том числе подписка на пе-

риодические издания)

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК го-

рода Мага-

дана "Цен-

трализован-

ная библио-

течная сис-

тема")

3755,947 1296,500 1255,700 887,100 130,647 186,000 Всего,

в т. ч.

516,647 50,000 50,000 100,000 130,647 186,000 местный

бюджет

3239,300 1246,500 1205,700 787,100 0,000 0,000 областной

бюджет

1

.

4

.

Взаимодействие с созда те-

лями и приобретение пол-

нотекстовых баз данных до-

кументов, периодических из-

даний, электронных жур-

налов с возможностями по-

иска («АРБИКОН», ГПНТБ,

Краевая Хабаровская биб-

лиотека)

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК го-

рода Мага-

дана "Цен-

трализован-

ная библио-

течная сис-

тема")

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках

текущей

деятельно-

сти

2

.

Поддержка профессионального искусства и народ-

ного творчества

3683,634 718,900 987,296 890,000 467,438 620,000 Всего,

в т. ч.

    3683,634 718,900 987,296 890,000 467,438 620,000 местный

бюджет

2

.

1

.

Поддержка одаренных детей

(стипендии)

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

1352,600 240,000 248,000 330,000 330,000 204,600 Всего,

в т. ч.

1352,600 240,000 248,000 330,000 330,000 204,600 местный

бюджет

2

.

2

.

Участие творческих коллек-

тивов во Всероссийских, ре-

гиональных, международных

фестивалях и конкурсах

2015-

2016,

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

1044,300 478,900 150,000 0,000 0,000 415,400 Всего,

в т. ч.

1044,300 478,900 150,000 0,000 0,000 415,400 местный

бюджет

2

.

3

.

Участие творческих коллек-

тивов во Всероссийском про-

екте городов Заполярья и

Крайнего Севера «Сияние

Севера»

2016 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

198,580 0,000 198,580 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

198,580 0,000 198,580 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

2

.

4

.

Проведение конкурсов про-

фессионального мастерства

«Призвание: Творчество»,

награждение победителей и

участников

2016 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

140,716 0,000 140,716 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

140,716 0,000 140,716 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

2

.

5

.

Проведение международных,

городских      конкурсов,

на-

2016 Управление

культуры

мэрии

50,000 0,000 50,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

  граждение победителей и

участников

  города Ма-

гадана

(МБУДО)

50,000 0,000 50,000 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

2

.

6

.

Приобретение, пошив сцени-

ческих костюмов, хореогра-

фической обуви

2016 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

897,438 0,000 200,000 560,000 137,438 0,000 Всего,

в т. ч.

897,438 0,000 200,000 560,000 137,438 0,000 местный

бюджет

3

.

Развитие инновационной деятельности в сфере

культуры и укрепление материально-технической

базы учреждений культуры

2663,624 510,000 524,269 820,400 206,960 601,995 Всего,

в т. ч.

2663,624 510,000 524,269 820,400 206,960 601,995 местный

бюджет

3

.

1

.

Внедрение новых технологий

в учебный процесс

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУДО)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках

текущей

деятельно-

сти

3

.

2

.

Приобретение современного

технического, сценического,

звукового, светового обору-

дования, комплектующих и

запасных частей к оборудо-

ванию

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

2150,029 350,000 524,269 720,400 206,960 348,400 Всего,

в т. ч.

2150,029 350,000 524,269 720,400 206,960 348,400 местный

бюджет

3

.

3

.

Приобретение модульных

переносных конструкций для

экспозиций

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках

текущей

деятельно-

сти

3

.

4

.

Приобретение серийных,

концертных, сольных, клас-

сических и народных музы-

кальных инструментов

2015,

2017,

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

453,595 100,000 0,000 100,000 0,000 253,595 Всего,

в т. ч.

453,595 100,000 0,000 100,000 0,000 253,595 местный

бюджет

3

.

5

.

Приобретение и установка

камер наружного и внутрен-

него наблюдения

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках

текущей

деятельно-

сти

3 Приобретение специали- 2015 Управление 60,000 60,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

.

6

.

зированного технологи-

ческого оборудования для

модернизации и работы биб-

лиотечно-информационной

сети

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК го-

рода Мага-

дана "Цен-

трализован-

ная библио-

течная сис-

тема")

в т. ч.

60,000 60,000 0,000 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

3

.

7

.

Приобретение ЖК-панелей и

интерактивных досок для

наиболее полного доступа к

электронным ресурсам и ин-

теграции когнитивных спо-

собностей пользователей

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МБУК го-

рода Мага-

дана "Цен-

трализован-

ная библио-

течная сис-

тема")

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках

текущей

деятельно-

сти

4

.

Сохранение, популяризация и развитие культур-

ного наследия

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 местный

бюджет

4

.

1

.

Установка памятных и мемо-

риальных досок, памятных

знаков

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках

текущей

деятельно-

сти

4

.

2

.

Проведение мониторинга со-

стояния и использования

объектов, имеющих истори-

ческое и культурное значение

для города (памятные знаки,

мемориальные доски и т.д.)

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках

текущей

деятельно-

сти

5

.

Создание благоприятных условий для профессио-

нального роста и творческого совершенствования

кадров учреждений культуры

8615,895 1625,000 1755,662 1928,222 2111,008 1196,003 Всего,

в т. ч.

8615,895 1625,000 1755,662 1928,222 2111,008 1196,003 местный

бюджет

5

.

1

.

Проведение мастер-классов

для работников учреждений

культуры в городе Магадане

специалистами высшей ква-

лификации из центральных

районов страны

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках

текущей

деятельно-

сти

5

.

2

.

Переподготовка и повыше-

ние квалификации кадров

муниципальных учреждений

культуры

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 в рамках

текущей

деятельно-

сти

5

.

3

.

Учреждение ежегодной пре-

мии мэра города Магадана за

вклад в развитие культуры

города Магадана

2015-

2018

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

300,000 75,000 75,000 75,000 75,000 0,000 Всего,

в т. ч.

300,000 75,000 75,000 75,000 75,000 0,000 местный

бюджет

5

.

4

Доплата работникам учреж-

дений культуры за

2015-

2019

Управление

культуры

мэрии

8315,895 1550,000 1680,662 1853,222 2036,008 1196,003 Всего,

в т. ч.

.

  почетное звание «Почетный

работник культуры города

Магадана»

  города Ма-

гадана (уч-

реждения

культуры)

8315,895 1550,000 1680,662 1853,222 2036,008 1196,003 местный

бюджет

6

.

Поддержка обустройства мест массового отдыха

населения (городских парков)

2167,000 0,000 0,000 2167,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

110,000 0,000 0,000 110,000 0,000 0,000 местный

бюджет

247,000 0,000 0,000 247,000 0,000 0,000 областной

бюджет

1810,000 0,000 0,000 1810,000 0,000 0,000 федераль-

ный бюд-

жет

6

.

1

.

Поддержка обустройства

мест массового отдыха насе-

ления (городских парков)

2017 Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(МАУК го-

рода Мага-

дана "Город-

ской парк")

2167,000 0,000 0,000 2167,000 0,000 0,000 Всего,

в т. ч.

110,000 0,000 0,000 110,000 0,000 0,000 местный

бюджет

247,000 0,000 0,000 247,000 0,000 0,000 областной

бюджет

1810,000 0,000 0,000 1810,000 0,000 0,000 федераль-

ный бюд-

жет

7

.

Кредиторская задолженность 2147,161 0,000 507,253 20,358 1288,950 330,600 Всего,

в т. ч.

    1029,461 0,000 507,253 20,358 501,850 0,000 местный

бюджет

1117,700 0,000 0,000 0,000 787,100 330,600 областной

бюджет

7

.

1

.

Погашение кредиторской за-

долженности по Программе

за 2015, 2016, 2017, 2018 го-

ды

2016-

2019

Управление

культуры

мэрии горо-

да Магадана

(учреждения

культуры)

2147,161 0,000 507,253 20,358 1288,950 330,600 Всего,

в т. ч.

1029,461 0,000 507,253 20,358 501,850 0,000 местный

бюджет

1117,700 0,000 0,000 0,000 787,100 330,600 областной

бюджет

8

.

Комплектование книжных фондов

муниципальных общедоступных библиотек

и государственных центральных библиотек

субъектов Российской Федерации

23,490 0,000 0,000 12,500 10,990 0,000 Всего,

в т. ч.

1,599 0,000 0,000 0,500 1,099 0,000 местный

бюджет

2,347 0,000 0,000 1,456 0,891 0,000 областной

бюджет

19,544 0,000 0,000 10,544 9,000 0,000 федераль-

ный бюд-

жет

8

.

1

.

Комплектование книжных

фондов муниципальных об-

щедоступных библиотек

2017-

2018

Управление

культуры

мэрии горо-

да

23,490 0,000 0,000 12,500 1,990 0,000 Всего,

в т. ч.

1,599 0,000 0,000 0,500 1,099 0,000 местный

бюджет

      Магадана

(МБУК го-

рода Мага-

дана "Цен-

трализован-

ная библио-

течная сис-

тема")

2,347 0,000 0,000 1,456 0,891 0,000 областной

бюджет

19,544 0,000 0,000 10,544 9,000 0,000 федераль-

ный бюд-

жет

Итого по Программе 23111,751 4150,400 5030,180 6780,580 4215,993 2934,598 Всего,

в т. ч.

16675,860 2903,900 3824,480 3924,480 3419,002 2603,998 местный

бюджет

4606,347 1246,500 1205,700 1035,556 787,991 330,600 областной

бюджет

1829,544 0,000 0,000 1820,544 9,000 0,000 федераль-

ный бюд-

жет